
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 7» 

350033, г. Краснодар, пер. Угольный, 11, тел.- факс 8 (861) 268-46-34 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 01.10.2024 № 37 
 
 

Об открытии платных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7» 
 
 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 23.08.2023 № 3901 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 7», на основании 

Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 06.07.2015 № 5017, п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 7» с 01.10.2024. 

2. Платные дополнительные образовательные услуги в 2024-2025 

учебном году осуществлять по следующим направлениям: 

социально-гуманитарному: 

- обучение по программе «Считалочка» (5-6 лет) – 2 группы; 

- индивидуальная консультация музыкального руководителя для детей 5-6 

лет. 

- индивидуальная консультация музыкального руководителя для детей 6-

7лет. 

3. Возложить ответственность за организацию и обеспечение надлежащего 

исполнения платной дополнительной образовательной услуги, не 

относящейся к основным видам деятельности обучение по программе 

«Считалочка» в 2024-2025 учебном году на воспитателя Склярову Е.Н. 

4. Занятия проводить согласно учебному плану:



№ 

п/ 

п 

Наименование 

услуги 

Возраст 

детей 

Продолжит

е льность 

НОД в 

соответстви 

и с СанПин 

Количес 

тво 

занятий 

в 

неделю 

Количеств

о часов 

освоения 

учебной 

программы 

Стоимос 

ть 

одного 

занятия 

(руб.) 

Стоимо 

сть в 

месяц 

(руб.) 

1. Образовательные услуги 

1. Обучение по 

программе 

«Считалочка» 

5-6 25 мин. 2 64 347,74 2781,92 

2.Иные услуги 

1. Индивидуальна

я консультация 

музыкального 

руководителя 

для детей 

5-6 25 мин. - 

 

- 

 

483,22 - 

 

2. Индивидуальна

я консультация 

музыкального 

руководителя 

для детей 

6-7 30 мин. - - 575,26 - 

 

5. Возложить ответственность за проведение и обеспечение надлежащего 

исполнения платной дополнительной образовательной услуги, не 

относящейся к основным видам деятельности индивидуальная консультация 

музыкального руководителя в 2024-2025 учебном году на музыкального 

руководителя Бардикову Л.Г. 

6. Утвердить должностные инструкции для сотрудников, перечисленных в п. 

3, 4 настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий Е.А.Смоляникова 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 

__________Е.Н.Склярова 

__________Л.Г.Бардикова 
 


		2024-10-09T08:29:01+0300
	Смоляникова Елена Анатольевна




